
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
RESPONSABILE 1 SETTORE 

 
N. Registro Settore 31 del 14-02-2024             N. Registro Generale 60 del 14-02-2024 

 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento 
dei rifiuti ingombranti in genere e RAEE. Mese di DICEMBRE 2023. 

 
CIG: Z003D58D79 

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 
 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.31 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.31 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

RESPONSABILE 1 SETTORE 
 

Proposta di determinazione n. 6 del 24-01-2024 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento 
dei rifiuti ingombranti in genere e RAEE. Mese di DICEMBRE 2023. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il sottoscritto Arch. Giuseppe Vella Responsabile del 1° Settore 
 
Premesso: 
 
� Visto l’art.182 e segg. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

(D.L.vo 267/2000); 
� Visto l’ art.6 della Legge n.127/97 recepito con l’art.2 della L.R. n.23 del 07/09/1998; 
� Vista la deliberazione di G.M. n°203 dell’11/08/2010, con la quale si procedeva a 

rideterminare l’articolazione dell’area tecnica, così come modificata dalla delibera di G.M. 
n°20 del 16/02/2011; 

� Vista la Determina Sindacale n°33 del 08/11/2023 con la quale si conferiva l’incarico 
all’Arch. Giuseppe Vella, della titolarità della P.O. del I Settore "Affari Generali, Relazioni 
con il Cittadino ed Aro"; 

� Visto il Decreto Legge n°267/97 e s.m.i.; 
� Visto l’art.32 del vigente regolamento comunale di contabilità; 
� Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.06 del 21/01/2022 avente ad oggetto: " 

Assegnazione somme al Responsabile del 1° Settore finalizzate allo stanziamento necessario 
per lo smaltimento di rifiuti ingombranti (RAEE). Anno 2022"; 

� Che con la suddetta Delibera si assegnava la somma complessiva di € 7.000,00 al Responsabile 
del 1° Settore; 

� Vista la Determina Dirigenziale n.16 del 27/01/2022 avente per oggetto: "Impegno di spesa e 
Affidamento alla Ditta Seap S.r.l. per il conferimento di rifiuti ingombranti (RAEE) con diversi 
codici CER provenienti dalla raccolta differenziata del Territorio di Realmonte 2022, 
impegnando la somma di € 7.000,00;.  

� Vista la Determina Dirigenziale n.76 del 02/03/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di GENNAIO 2023"; 

� Vista la Determina Dirigenziale n.117 del 23/03/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di FEBBRAIO 2023"; 

� Vista la Determina Dirigenziale n.173 del 09/05/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di APRILE 2023"; 

� Vista la Determina Dirigenziale n.251 del 20/06/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di MAGGIO 2023"; 

� Vista la Determina Dirigenziale n.271 del 10/07/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di GIUGNO 2023" 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.31 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

� Vista la Determina Dirigenziale n.363 del 12/09/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di AGOSTO 2023" 

� Vista la Determina Dirigenziale n.394 del 09/10/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di SETTEMBRE 2023" 

� Vista la Determina Dirigenziale n.433 del 13/11/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di OTTOBRE 2023" 

� Vista la Determina Dirigenziale n.483 del 13/12/2023 avente ad oggetto: "Impegno e 
liquidazione alla Ditta SEAP S.r.l. di Aragona per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti in 
genere e RAEE. Mese di NOVEMBRE 2023" 

� Vista la delibera di Consiglio comunale n.05 del 18/01/2024 avente per oggetto: 
"Approvazione Bilancio di previsione 2023-2024  e relativi documenti allegati"; 

�  Vista l’allegata fattura, della Ditta Seap S.r.l., relativa al Servizio di conferimento rifiuti 
ingombranti, durevoli e speciali del mese di DICEMBRE 2023 pervenuta per posta 
elettronica: 

1) n.609/PA 31/12/2023, dell’importo complessivo di €. 1.969,57 (I.V.A. al 10% compresa e pari 
ad €.179,05), con versamento in favore dell’Impresa SEAP s.r.l. per € 1.790,52; 

Vista la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 136 del 2010);  
Vista la regolarità del DURC; 
Tutto ciò premesso e considerato: 

� DARE ATTO CHE la somma necessaria a garantire il Servizio deve essere espressamente 
prevista in bilancio trattandosi di spesa inerente un Servizio obbligatorio ed indispensabile per 
l’Ente, 
Per le ragioni di cui in premessa:  

 
PROPONE 

 
 

1) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011,  
la somma di € . 1.969,57 per far fronte a questo pagamento; 

2) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 1.969,57 (I.V.A. al 10% compresa e pari ad 
€.179,05), con versamento in favore dell’Impresa SEAP s.r.l. per € 1.790,52 così suddivisa: 
 

Creditore N. e data 
fattura Importo 

Fraz. in 
dodicesi

mi (1) 
Capitolo 

N. 
impegno e 

anno 

C.I.G./C.U.
P. 

SEAP S.R.L.  609/PA del 
31/12/2023 

€. 1.969,57 
(iva Inclusa)  5810  Z003D58D79 

3) DI FAR PRESENTE CHE il pagamento della suddetta fattura va effettuata come indicato 
nella fattura allegata; 

4) DI RENDERE NOTO CHE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Giuseppe Vella; 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi 
della spesa, all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del/i relativo/i mandato/i di pagamento 
ed all’Ufficio ; 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.31 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 5 

6) LA PRESENTE DETERMINA di liquidazione verrà inviata alla Ditta Esecutrice del 
Servizio e alla Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Arch. Giuseppe Vella 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.31 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 6 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 06-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 09-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


